
Městský úřad Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Odbor životního prostředí 
 

 

   
Záměr: Z/2024/35156 

Řízení: R/2024/55800 

Naše č.j.: 359/2025 - OŽP/TC 

  

Vyřizuje: Ing. Lazorka 

Telefon: 374 774 279 

E-mail: miroslav.lazorka@tachov-mesto.cz 

  

Datum: 26.03.2025 

 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Obec Částkov, IČ 00573779, Částkov 78, 348 01 Částkov (dále jen "stavebník"), kterou zastupuje 

společnost SUDOP Project Plzeň a.s., IČ 45359148, Plachého 1007, 301 00 Plzeň – Jižní Předměstí, podala 

dne 19.09.2024 žádost o povolení záměru: 

"Částkov-Tlakové kanalizační přípojky" 

 

(dále jen "záměr") na p.p.č. 1/1, 6/2, 7/1, 7/3, 59/4, 65/2, 65/14, 65/16, 65/17, 65/18, 65/21, 165/13, 298/2, 

319/2, 319/3, 528/15, 528/16, 528/17, 1931/7, 1931/8, 1934/1, 1957/1, 1957/6, 2098/2, 2125, 2139 a st.p.č. 

4/2, 16/1, 25, 33/1, 75 v katastrálním území Částkov u Tachova, obec Částkov, okres Tachov, kraj Plzeňský. 

Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 

 

Záměr řeší připojení jednotlivých nemovitostí na veřejnou kanalizaci v obci Částkov pomocí kanalizačních 

tlakových přípojek. K záměru byla spolu s žádostí o povolení stavby předložena projektová dokumentace 

(dále jen "PD") a veškeré potřebné doklady. Záměr řeší 76 tlakových kanalizačních přípojek. Předmětem 

tohoto řízení jsou přípojky s délkou nad 25 m, které podléhají vydání stavebního povolení. Ostatní 

kanalizační tlakové přípojky, které řeší předložená PD jsou v délce do 25 m, tudíž nepodléhají stavebnímu 

povolení a nejsou předmětem tohoto řízení.  

 

Jedná se o tyto povolované přípojky: 

přípojka č. 10 pro č.p. 89 v délce 28,5 m 

přípojka č. 11 pro č.p. 88 v délce 26 m 

přípojka č. 12 pro č.p. 87 v délce 27 m 

přípojka č. 27 pro č.p. 98 v délce 34,5 m 

přípojka č. 28 pro č.p. 2 v délce 36,5 m 

přípojka č. 34 pro č.p. 79 v délce 58,5 m 

přípojka č. 40 pro č.p. 1 v délce 105,5 m 

přípojka č. 43 pro č.p. 46 v délce 101 m 

přípojka č. 44 pro č.p. 85 v délce 41 m 

přípojka č. 45 pro č.p. 91 v délce 35 m 

přípojka č. 46 pro č.p. 82 v délce 40 m 

přípojka č. 48 pro č.p. 65 v délce 30 m 

přípojka č. 54 pro č.p. 66 v délce 28,5 m 

přípojka č. 59 pro č.p. 94 v délce 29 m 

přípojka č. 67 pro č.p. 13 v délce 28,5 m 

přípojka č. 71 pro č.p. 101 v délce 90 m 

 



Č.j. 359/2025 - OŽP/TC str. 2 

 
 

Záměr obsahuje: 

Kanalizační tlakové přípojky z PE 40*3,7 mm, PE 100, SDR 11 zakončené čerpací šachtou, jejichž 

umístění, specifikace a technické řešení je předmětem předložené PD, ID dokumentace: SR00X003SFYY.  

 

Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a 

§ 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "SZ"), 

vyrozumívá podle § 188 SZ účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, v pracovní době úřadu). 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 

povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 

které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 

K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 

pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 

sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení 

uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný 

zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr 

dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle 

stavebního zákona.  

V řízení s velkým počtem účastníků se vyrozumění o zahájení řízení doručuje účastníkům řízení podle 

§ 182 písm. a), b) a c) SZ jednotlivě. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na 

jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 

veřejnou vyhláškou. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, uložit pořádkovou 

pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 

úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 

současně činit úkony jen jedna osoba. 

Vodoprávní úřad současně dává možnost účastníkům řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu , 

ve znění pozdějších předpisů, vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů 

po uplynutí lhůty pro námitky a připomínky. 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 

 

  

Ing. Miroslav Lazorka v. r. 

oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 

 



Č.j. 359/2025 - OŽP/TC str. 3 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Tachov a obce 

Částkov a dále zveřejněno způsobem zajišťujícím dálkový přístup. Za den doručení se považuje 

15. den vyvěšení na úřední desce.  
 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Obdrží: 

k vyvěšení na úřední desce a k zveřejnění způsobem zajišťujícím dálkový přístup: 

Město Tachov, úřední deska, Hornická 1695, 347 01 Tachov 1 

Obec Částkov, úřední deska, Částkov 78, 348 01 Částkov  

 

Účastníci řízení ve smyslu § 182 písm. a) SZ: 

Obec Částkov, Částkov 78, 348 01 Částkov 

zastoupení: SUDOP Project Plzeň a.s., IDDS: 6g8sq24  

 sídlo: Plachého 1007/35, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

  

Účastníci řízení ve smyslu § 182 písm. b) a písm. c) SZ: 

Obec Částkov, Částkov 78, 348 01 Částkov, IDDS: 2nya798 

SÚSPK, Koterovská 462, 326 00 Plzeň – Koterov. IDDS: qbep485 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov, IDDS: z49per3 

Antonín Havrda, Částkov 89, 348 01 Částkov 

Hana Havrdová, Částkov 89, 348 01 Částkov 

Jaroslav Míček, Částkov 88, 348 01 Částkov  

Jiří Francisti, Částkov 87, 348 01 Částkov  

Hana Francistiová, Částkov 87, 348 01 Částkov 

Antonín Míček, Částkov 42, 348 01 Částkov 

Anna Míčková, Částkov 42, 348 01 Částkov 

Helena Míčková, Částkov 2, 348 01 Částkov 

Anežka Nová, Částkov 79, 348 01 Částkov 

Ekoland LP, Lidická 700/19, 602 00 Brno – Veveří, IDDS:  

Lucie Suttá, Částkov 46, 348 01 Částkov 

Jaroslav Kotlan, Částkov 85, 348 01 Částkov 

Jitka Kotlanová, Částkov 85, 348 01 Částkov 

Jan Dočkal, Částkov 67, 348 01 Částkov 

Pavel Havrda, Částkov 82, 348 01 Částkov 

Miluše Havrdová, Částkov 82, 348 01 Částkov 

Karel Faltýn, Částkov 65, 348 01 Částkov 

Marcela Faltýnová, Částkov 65, 348 01 Částkov 

Bohumila Landergottová, Vítkov 104, 347 01 Tachov 

Růžena Vrátná, Jana Ziky 1735, 347 01 Tachov 

Martin Dvořák, Částkov 66, 348 01 Částkov 

Monika Dvořáková, Částkov 66, 348 01 Částkov 

František Virka, Částkov 94, 348 01 Částkov 

Miroslav Trhlík, Částkov 13, 348 01 Částkov 

Ivana Trhlíková, Částkov 13, 348 01 Částkov 

Milan Novák, Částkov 101, 348 01 Částkov 



Č.j. 359/2025 - OŽP/TC str. 4 

 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary, IDDS: kwtgxs4 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IDDS:  

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň, IDDS: 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, IDDS: 

 

Účastníci řízení ve smyslu § 182 písm. d) SZ, identifikovaní v souladu s § 188 odst. 3 SZ, kterým se 

doručuje v souladu s § 188 odst. 4 SZ veřejnou vyhláškou: 

p.p.č. 1/2, 4, 7/4, 11, 20, 22, 25/1, 33/2, 48/2, 59/1, 61, 65/11, 65/12, 65/13, 65/19, 65/22, 65/27, 156, 159, 

165/7, 165/10, 165/12, 315/1, 319/4, 333/2, 528/10, 528/11, 528/14, 528/19, 528/24, 528/42, 1931/6, 

1931/10, 1931/11, 1936/26, 2002, 2097, 2126, 2267/6, 2310, 2317 a st.p.č. 2/2, 2/3, 4/2, 15, 16/2, 24, 26, 

32, 73, 94, 107/1, 114, 119, 118/1, 117, 120, 125, 126, 132, 149, vše v k.ú. Částkov u Tachova.    

 

Dotčené orgány jednotlivě: 

Městský úřad Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství, Hornická 1695, 347 01 Tachov 1 

Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, Hornická 1695, 347 01 Tachov 1 

Městský úřad Tachov, odbor školství a památkové péče, Hornická 1695, 347 01 Tachov 1 

 

  


		2025-03-27T09:54:06+0100
	Ing. Miroslav Lazorka




